A Diretoria de Ensino – Região Centro Sul torna publico o resultado das inscrições de
credenciados interessados para atuação PEI, nesta Diretoria para alocação para as vagas,
no dia 09/05/2025, nos horários definidos no Anexo I desta convocação para atuar em
Regime de Dedicação Exclusiva – RDE, nas escolas estaduais do Programa Ensino
Integral, conforme previstos no Decreto nº 66.799, de 31- 05-2022, Resolução SEDUC nº
77, de 24-10-2024 e a Resolução SEDUC 93, de 07-11-2024, cujo objetivo é o
preenchimento de vagas existentes para o ano letivo de 2025. 1 – Os candidatos
credenciados serão convocados para sessão de alocação, a ser realizada remotamente,
mediante publicação no site https://decentrosul.educacao.sp.gov.br/, indicando o dia,
horário e local da sessão e conforme anexo I.

 2 – Para alocação, os candidatos serão convocados na ordem de atendimento definida no
item 3 do Capítulo IV deste Edital.

 3 - O integrante do Quadro do Magistério não será alocado caso não atenda aos critérios
para designação e desempenho da função, previstos no item 6 do Capítulo I e no Capítulo
II deste Edital.

 4 - Previamente à designação, o integrante do Quadro do Magistério deverá apresentar:
4.1 - declaração nos moldes do anexo, a que se refere o artigo 2º do Decreto 57.970, de
12-04- 2012; 4.2 – declaração de parentesco prevista no Decreto 54.376, de 26-05-2009;
4.3 – declaração de parentesco nos termos do artigo 244 da Lei 10.261, de 28-10-1968; 4.4
– declaração de horário para fins de acumulação remunerada; e

 4.5 - demais documentos para concretizar a designação.

5 A alocação será feita remotamente pelo TEAMS em link previamente enviado ao
candidato regularmente cadastrado, em horário estabelecido no anexo I deste edital.

5.1 – É de inteira responsabilidade do candidato a participação da alocação, tanto na
indicação de email válido até a conexão no momento da entrevista.

 6 Os candidatos que não forem alocados comporão cadastro reserva e poderão ser
convocados para novas sessões de alocação no decorrer do ano letivo de 2025

 VIII - DISPOSIÇÕES FINAIS

1 - É de responsabilidade do candidato:

2 2.1 - Acompanhar, por meio do Diário Oficial do Estado e do site da Diretoria de Ensino
https://decentrosul.educacao.sp.gov.br/ as publicações correspondentes a este
Processo.

 2.2 - A veracidade das informações e a exatidão das declarações e regularidade de
documentos. 2- Caso alguma informação ou dado prestado no processo de
credenciamento emergencial não seja devidamente comprovado pelo candidato no
momento da alocação, o integrante do Quadro do Magistério será desclassificado.

Ordem alfabética.

Annie Bower Vissichio Contrato extinto 2025

Amanda Monteiro Firmino  Deferido - verificar email

Antônio Carlos Rocha Botelho Deferido - verificar email

Caio Ferreira de Souza Gomes Deferido - verificar email

Danila Macedo Galdino Aguardar novo Edital

Eliel Gomes da Silva Ribeiro  Aguardar novo Edital

Elizabete Costa Santos  Aguardar novo Edital

EMLIA FERRAZ DE OLIVEIRA Aguardar novo Edital

Gabriel Cardoso de Moraes Deferido - verificar email

Gabriel Henrique Gomes de Andrade Aguardar novo Edital

Jéssica Michaelli do Nascimento Aguardar novo Edital

João Celso Premiano Aguardar novo Edital

joao chuniti tsuribe Deferido - verificar email

laryssa aquino de souza Aguardar novo Edital

Magda Anacleto Deferido - verificar email

Maria Aparecida Jorge Sarilho Deferido - verificar email

Mateus Felipetto Escoriça  Não tem inscrição Docente

Matheus Gonçalves de Souza e Murici Deferido - verificar email

Natalia Caires Abrantes Deferido - verificar email

Pétala de Carvalho Lourenço  Aguardar novo Edital

Priscila Riguetti Deferido - verificar email

Rute Moreira dos santos  Deferido - verificar email

SOLANGE GIROLDO DE PARDI Aguardar novo Edital

Suelia Maria Ribeiro de Souza  Não tem inscrição Docente

Wellington Machado Barbosa Deferido - verificar email

milena cristina bastos  Aguardar novo Edital

APARECIDA HELENA COLARES Aguardar novo Edital

Vagas disponíveis.

EE ARCY. MAJOR 01 – MATEMÁTICA 11h45min EE AMÉRICO DE MOURA 01 – MATEMÁTICA
10h00min EE CARLOS PASQUALE 01 – LÍNGUA PORTUGUESA 10h15min EE GUALTER DA
SILVA 01 – PORTUGUÊS/INGLÊS  11h30 min EE PRINCESA ISABEL 01- LÍNGUA
PORTUGUESA/INGLÊS 10h30 min 01 – MATEMÁTICA/CIÊNCIAS 11h30min EE MMDC 02 -
LÍNGUA PORTUGUESA 10h45min 01 – MATEMÁTICA e 01 CI 10h30min EE JOÃO FIRMINO
DE CAMPOS 01 – PEB I 10h00min EE OLGA BENATTI 01 – MATEMÁTICA 11h00min EE
REPÚBLICA DO PARAGUAY 01 – PEB I 10h30min 01 – LÍNGUA PORTUGUESA.

Comissão de Alocação PEI – 08/05/2025